
AGs, Studierzeit, Förderangebote im Schuljahr 2018/2019, 2. Halbjahr
[Stand: Februar 2019]

Alle Angebote sind kostenfrei 

Montag   – zweistündige Angebote, in der 8. und 9. Stunde

Kreatives:
– Susanne Bergstedt: Zeichnen - N n1.80
– Fred Bitahwa: Tonarbeiten etc. - S n0.33
– Katja Flieger: Modellieren - N n1.81
– Beeke Hinrichsen: Mosaik/Tiffany (einstündig 

möglich) - S n0.32
– Petra Krumbeck: Handarbeiten - 0.24a
– Florinda Petersen: Art Attack - S n0.18b
– Sieglinde Wunderlich: Filzarbeiten - S n0.18a

Sonstiges:
– Ralf Ehmke: Zaubern - N n2.80
– Markus Kretschmer: Dinosaurier - S n2.31
– Ulrike Lemanczyk: Geocaching - N n2.81

Montag   - einstündige Angebote, in der 8. oder 9. Stunde

Musik: (je 1-stündig)
– Rolf Teige: Gitarre - 0.2 (Musik) 
– Peter Weise: Come-to-drum (Schlagzeug, Percussion) - 

Musik Großraum
Sonstiges:

– Anne: Französisch Schnupperkurs (8. Std.) - S n1.32
– Nina Röttjer: Leseförderung/NZL (8. Std.) - S n2.33
– Svea Stülten: Matheförderung (8. oder 9. Std.) - S 

n1.34

Kleingruppen (3 – 4 Kinder), 
Anfänger und Fortgeschrittene

Dienstag   – zweistündige Angebote, in der 8. und 9. Stunde

Die Teilnahme an einer Dienstags-AG ersetzt einen anderen AG-Nachmittag. Auf 
Wunsch dürfen aber auch insgesamt 3 AG-Nachmittage genutzt werden.

Sport:
– THW: Handball - Sporthalle

Sonstiges:
– AWO: Sprachförderung (DaZ-Schüler) - 0.24a
– Kevin Siewertsen: Jugend forscht - S n0.35

 



AGs, Studierzeit, Förderangebote im Schuljahr 2018/2019, 2. Halbjahr
[Stand: Februar 2019]

Alle Angebote sind kostenfrei 

Mittwoch   - zweistündige Angebote, in der 8. und 9. Stunde

Sport:
– Ulrike Lemanczyk: Volleyball - Sporthalle

Kreatives:
– Susanne Bergstedt: Zeichnen - N n1.80
– Fred Bitahwa: Tonarbeiten etc. - S n0.33
– Katja Flieger: Modellieren und mehr - S n0.39
– Petra Krumbeck: Handarbeiten - 0.24a
– Sieglinde Wunderlich: Nähen - n0.18b
– Medienprojekt Plattenmonster - N n1.83

Sonstiges:
– Beeke Hinrichsen: Kunst und Garten - S n0.34
– Nivin Alwahani/DRK: Theater - Friedrichs Ipunkt
– Markus Kretschmer: Mittelalter: Ritter und mehr - S 

n2.31
– Mädchenzeit im Mädchentreff Mona Lisa - 

Mädchentreff
– Gudrun M. v. Laufenberg: Leselust (Jg. 5) - Insel 

(n2.14)

Mittwoch   - einstündige Angebote, in der 8. oder 9. Stunde

Musik: (je 1-stündig)
– Rolf Teige: Gitarre - 0.2 (Musik) 
– Peter Weise: Come-to-drum (Schlagzeug, Percussion) 

- Musik Großraum

Instrumental-AGs: Kleingruppen (3 
– 4 Kinder), Anfänger und 
Fortgeschrittene
(Einteilung in Kursgruppen erfolgt 
in der 3. Schulwoche)

Sonstiges:
– verschiedene Gruppen: Studierzeit (8./9. Std):

A - N n0.87 (Florinda Petersen)
B - N n0.84 (Cahrlotte von Lingen)

Bekanntgabe der Anbieter folgt 
später



AGs, Studierzeit, Förderangebote im Schuljahr 2018/2019, 2. Halbjahr
[Stand: Februar 2019]

Alle Angebote sind kostenfrei 

Donnerstag   - zweistündige Angebote, in der 8. und 9. 
Stunde

Sport:
– Stephan Heine/Patrick Langner: Schwimmen für 

Anfänger - Schwimmhalle Schilksee
– THW: Handball - Sporthalle
– Martin Kaduszkiewicz: Schach - S n1.32 
– Lara Seida: Ballspiele - Sportplatz / Halle 2
– Silke Rühl: Judo - Gymnastikraum

Schwimmen: max. 12 
TeilnehmerInnen, 25 Euro gesamt
im Halbjahr (Eintritt inkl.) Klasse 
5/6:  Nichtschwimmer oder  
schwache Schwimmer

Kreatives:
– Susanne Bergstedt: Zeichnen - S n1.33
– Fred Bitahwa: Tonarbeiten etc. - N n1.80
– Katja Flieger: Modellieren - N n1.81
– Petra Krumbeck: Orimoto - 0.24a
– Florinda Petersen: Art Attack - S n0.18b
– Sieglinde Wunderlich: Holzarbeiten - S n0.18a

Medienarbeit:
– Stefan Krasinsky: Medien - PC 1
– Marcel Gülzow: Pausenbrot - Schülerzeitung - PC 2

ab 6. Jg. 

Sonstiges:
– Jugendcafé-AG - Jugendcafé Friedrichsort
– Angelika Kelting: Girls' Day Akademie - N n0.83
– Markus Kretschmer: Eiszeit (Mammuts, 

Riesenhirsche, Höhlenbären; Überleben in der Welt 
der Eiszeitmenschen) - S n2.31

ab 6. Jg.
nur Mädchen 8. Jg.

Donnerstag   - einstündige Angebote, in der 8. oder 9. Stunde

Musik: (je 1-stündig)
– Rolf Teige: Gitarre - 0.2 (Musik) 
– Peter Weise: Come-to-drum (Schlagzeug, Percussion) - 

Musik Großraum

 Instrumental-AGs: Kleingruppen 
(3 – 4 Kinder), Anfänger und 
Fortgeschrittene
(Einteilung in Kursgruppen erfolgt 
in der 3. Schulwoche)

– Beeke Hinrichsen: Häkeln: Mützen und andere 
„Halbkugeln“ (8. Std. oder 9. Std.)  - S n0.18b

– Nele Saß: Mathe macht stark - N n0.86    
– verschiedene Gruppen: Studierzeit (8./9. Std):

A - S n1.33 (Carina Ewers)
B - S n1.34 (Charlotte von Lingen)

Bekanntgabe der Anbieter folgt 
später


